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苏州制氧机股份有限公司 

关于新增 2023 年日常性关联交易的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、 日常性关联交易预计情况 

（一） 预计情况 

2023 年 4 月 24 日，公司召开第三届董事会第八次会议审议通过《关于预计 2023

年度公司日常性关联交易的议案》，2023 年 5 月 27 日，该议案经 2022 年年度股东大会

审议通过，具体内容详见公司于 2023 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统信息发

布平台（http://www.neeq.com.cn）发布的《苏氧股份：关于预计 2023 年度公司日常

性关联交易的公告》（公告编号：2023-007）。 

因业务需要，本次需新增预计日常关联交易，具体情况如下： 

单位：元 

关联交易

类别 

主要交易内

容 

原预计

金额 

累计已

发生金

额 

新增预

计发生

金额 

调整后预

计发生金

额 

上年实

际发生

金额 

调整后预计金

额与上年实际

发生金额差异

较大的原因 

购买原材

料、燃料

和动力、

接受劳务 

              

出 售 产

品、商品、

提供劳务 

 

出售天然气

及提供服务

费 

250,000

,000 

24,410,

000 

150,000

,000 

400,000,

000 

112,664

,571.82 

2023年下半年，

拟新增向关联

公司福建联合

石油天然气股

份有限公司销

售业务。气体销

售业务波动较

大，公司按业务

发展和经营需

要进行预计。 
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委托关联

人销售产

品、商品 

              

接受关联

人委托代

为销售其

产品、商

品 

              

其他               

合计 - 
250,000

,000 

24,410,

000 

150,000

,000 

400,000,

000 

112,664

,571.82 
  

 

 

（二） 基本情况 

 

1、关联方基本情况 

关联方 

姓名/名称 
注册资本 住所 企业类型 法定代表人 主营业务 

福建联合

石油天然

气股份有

限公司 

30000 万元 

福建

省南

平市

浦城

县荣

华山

产业

组团

仔钧

大道

2号

（蒲

城仙

阳） 

股份有限

公司 
许青松 

石油新能源产品开发及

设备销售；管道燃气项

目建设；管道燃气输送

管道铺设；燃气器具、

燃气设施销售；加油加

气站汽车充电桩建设；

城市管道石油燃气设施

的研发；机电产品、五

金建材的销售；企业项

目投资、管理服务；土

地开发；房地产开发；

电力开发；国内广告制

作发布；电子、机械、

阀门、仪器仪表制造（除
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国家限制外）；对新农村

建设项目的投资；水利、

市政基础设施项目的投

资；建设工程项目咨询。

（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。 

2、关联关系 

福建联合石油天然气股份有限公司（以下简称“福建联合石油”）为公司控股子公

司苏州华峰液化天然气有限公司（以下简称“华峰公司”）之控股子公司邵武市大中燃

气有限公司（以下简称“邵武大中”）的法人关联企业。福建联合石油的股东为许青松

（持股比例 99%）、何懿（持股比例 1%），法定代表人为许青松；许青松、何懿对邵武大

中的持股比例分别为 30%，4%，邵武大中的法定代表人为许青松。 

 

二、 审议情况 

（一） 表决和审议情况 

2023 年 6 月 27 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于新增日常性关

联交易议案》，并提交 2023 年第一次临时股东大会审议。 

 

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况 

 

三、 定价依据及公允性 

（一） 定价政策和定价依据 

华峰公司与福建联合石油将在国家发改委公布的天然气价格基础上，根据天然气的

市场价格对下一阶段供气价格进行协商定价。定价原则为华峰公司液化天然气到岸价

（一票制，包括液化天然气含税出厂价、配送用气地址运输费和税费等）。本次关联交

易定价公允，不存在损害公司和其他股东利益的情形。公司预计 2023 年子公司华峰公

司向福建联合石油销售天然气，金额不超过 15,000 万元。 
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四、 交易协议的签署情况及主要内容 

华峰公司与福建联合石油拟签订 2年一期的《液化天然气购销合同》，福建联合石

油每月 30 日前以书面形式将下一个月的用气计划告知华峰公司，华峰公司根据市场价

在规定的交付地点交付规定的数量。本合同项下的供气单价非固定，如遇上游气价或运

费发生变化时本合同项下供气单价将会相应变更。合同期内供气单价发生变化时由华峰

公司通过“报价函”的形式告知福建联合石油。 

 

五、 关联交易的必要性及对公司的影响 

华峰公司与福建联合石油的关联交易系公司正常业务发展及生产经营所需，对公司

在福建省浦城市当地开拓业务起到了极大的示范作用。苏氧股份对福建联合石油不存在

重大依赖，关联交易对苏氧股份持续经营能力未造成不利影响。 

 

六、 备查文件目录 

1、《苏州制氧机股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》 

 

苏州制氧机股份有限公司 

董事会 

2023 年 6 月 28 日 
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