

证券代码: 836692

证券简称: 苏氧股份

公告编号: 2023-021 主办券商: 南京证券

苏州制氧机股份有限公司 关于新增 2023 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

(一) 预计情况

2023 年 4 月 24 日,公司召开第三届董事会第八次会议审议通过《关于预计 2023 年度公司日常性关联交易的议案》,2023 年 5 月 27 日,该议案经 2022 年年度股东大会审议通过,具体内容详见公司于 2023 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统信息发布平台(http://www.neeq.com.cn)发布的《苏氧股份:关于预计 2023 年度公司日常性关联交易的公告》(公告编号:2023-007)。

因业务需要,本次需新增预计日常关联交易,具体情况如下:

单位:元

关联交易 类别	主要交易内容	原预计 金额	累计已 发生金	新增预 计发生 金额	调整后预 计发生金 额	上年实 际发生 金额	调整后预计金 额与上年实际 发生金额差异 较大的原因
购买原材料、燃料和动力、 接受劳务							
出 售 产品、商品、提供劳务	出售天然气 及提供服务 费	250,000 ,000	24, 410, 000	150,000	400,000,	112,664 ,571.82	2023年下半年, 拟新增向关联 公司法院合 石油天然气制 传业务。气体销 售业务。气体销 售业务波动较 大,公司按业务 发展和经营需 要进行预计。



苏州制氧机股份有限公司

公告编号: 2023-021

委托关联							
人销售产							
品、商品							
接受关联							
人委托代							
为销售其							
产品、商							
品							
其他							
A 11.		250,000	24, 410,	150,000	400,000,	112,664	
合计	_	,000	000	,000	000	, 571. 82	

(二) 基本情况

1、关联方基本情况

关联方 姓名/名称	注册资本	住所	企业类型	法定代表人	主营业务
姓名/名称 福建 天然 有 限公司	30000 万元	一福省平浦县华产组仔大2(城建南市城荣山业团钓道号蒲仙	股份有限公司	许青松	石油新能源产品开发及 设备销售;管道燃气项 目建设;管道燃气输送 管道铺设;燃气器具、 燃气设施销售;加 气站汽车充电桩建设; 城市管道石油燃气设施 的研发;机电产品、亚项 目投资、管理服务;共 地开发;房地产开发;电力开发;电力开发;电子、机械、
		阳)			阀门、仪器仪表制造(除



		国家限制外);对新农村
		建设项目的投资;水利、
		市政基础设施项目的投
		资;建设工程项目咨询。
		(依法须经批准的项
		目,经相关部门批准后
		方可开展经营活动)。

2、关联关系

福建联合石油天然气股份有限公司(以下简称"福建联合石油")为公司控股子公司苏州华峰液化天然气有限公司(以下简称"华峰公司")之控股子公司邵武市大中燃气有限公司(以下简称"邵武大中")的法人关联企业。福建联合石油的股东为许青松(持股比例 99%)、何懿(持股比例 1%),法定代表人为许青松;许青松、何懿对邵武大中的持股比例分别为 30%,4%,邵武大中的法定代表人为许青松。

二、审议情况

(一) 表决和审议情况

2023年6月27日,公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于新增日常性关联交易议案》,并提交2023年第一次临时股东大会审议。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

(一) 定价政策和定价依据

华峰公司与福建联合石油将在国家发改委公布的天然气价格基础上,根据天然气的市场价格对下一阶段供气价格进行协商定价。定价原则为华峰公司液化天然气到岸价(一票制,包括液化天然气含税出厂价、配送用气地址运输费和税费等)。本次关联交易定价公允,不存在损害公司和其他股东利益的情形。公司预计 2023 年子公司华峰公司向福建联合石油销售天然气,金额不超过 15,000 万元。



四、交易协议的签署情况及主要内容

华峰公司与福建联合石油拟签订 2 年一期的《液化天然气购销合同》,福建联合石油每月 30 日前以书面形式将下一个月的用气计划告知华峰公司,华峰公司根据市场价在规定的交付地点交付规定的数量。本合同项下的供气单价非固定,如遇上游气价或运费发生变化时本合同项下供气单价将会相应变更。合同期内供气单价发生变化时由华峰公司通过"报价函"的形式告知福建联合石油。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

华峰公司与福建联合石油的关联交易系公司正常业务发展及生产经营所需,对公司在福建省浦城市当地开拓业务起到了极大的示范作用。苏氧股份对福建联合石油不存在重大依赖,关联交易对苏氧股份持续经营能力未造成不利影响。

六、 备查文件目录

1、《苏州制氧机股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》

苏州制氧机股份有限公司 董事会 2023年6月28日